
 

Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia 

Auditorio y Centro de Congresos. Av. Primero de Mayo s/n · 30006 MURCIA · C.I.F. Q-3000764 E 

 

RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE LA DIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO 
DE LAS INDUSTRIAS CULTURALES Y LAS ARTES DE LA REGIÓN DE 
MURCIA DE CONCESIÓN DE SUBVENCIONES DEL PLAN ASOCIARTE, EN 
SU EDICIÓN DE 2018. 

 

El Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia (en 

adelante ICA), convocó el pasado 15 de diciembre de 2017 (BORM nº 293 de 21 

de diciembre de 2017) el PLAN “ASOCIARTE” para el ejercicio 2018, mediante 

Resolución de la Directora General de la entidad.  

 

Finalizado el plazo para subsanar los defectos apreciados y teniendo en cuenta 

las alegaciones y los documentos aportados por los interesados, según 

establece el art. 11 de la Resolución de convocatoria y tras haber recibido por 

parte del Órgano instructor  la propuesta de resolución definitiva de 15 de octubre 

de 2018. 

 

De conformidad con la competencia atribuida por la Ley 14/2012, de 27 de 

diciembre, de medidas tributarias, administrativas y de reordenación del sector 

público regional, cuyo artículo 51 apartado 2 letra i) establece que le corresponde 

a la Dirección General del ICA “convocar y conceder las subvenciones y ayudas, 

con independencia del órgano al que le corresponda autorizar el gasto”.  

 

RESUELVO 

 

PRIMERO.- Relación de solicitantes para los que se autoriza la concesión 

de subvención. 

 

Que los solicitantes cuyos proyectos resultan beneficiarios de la subvención 

dentro del PLAN “ASOCIARTE”, son los que figuran en el Anexo I de la presente 

Resolución y según las cuantías que se detallan. 

 

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z-

BR
IO

NE
S 

PE
RE

Z-
PE

DR
ER

O
, M

AR
TA

16
/1

0/
20

18
 1

0:
52

:4
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 7

c1
41

81
b-

aa
03

-1
74

b-
43

37
71

07
47

21



 

Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia 

Auditorio y Centro de Congresos. Av. Primero de Mayo s/n · 30006 MURCIA · C.I.F. Q-3000764 E 

 

 

SEGUNDO.- Relación de solicitantes para los que se deniega la concesión 

de subvención o renuncian a la misma. 

 

Que los solicitantes para los que se desestima la concesión de subvención o 

renuncian a la misma dentro del PLAN “ASOCIARTE”, son los que figuran en el 

Anexo II de la presente Resolución. 

 

 

TERCERO.- RECURSO DE ALZADA. 

 

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá 

presentarse recurso de alzada ante la Presidencia del ICA en los términos 

previstos en los artículos 121 y siguientes de la Ley 39/2015, de 01 de octubre,  

de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  

 

 

 

LA DIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO DE LA INDUSTRIAS 

CULTURALES Y LAS ARTES 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

 

Marta López-Briones Pérez-Pedrero 

 

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z-

BR
IO

NE
S 

PE
RE

Z-
PE

DR
ER

O
, M

AR
TA

16
/1

0/
20

18
 1

0:
52

:4
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 7

c1
41

81
b-

aa
03

-1
74

b-
43

37
71

07
47

21



ANEXO I 

Listado de solicitantes beneficiarios de la subvención

ASOCIARTE 2018

EXP ENTIDAD PROYECTO
SUBVENCIÓN 

ADJUDICADA

PUNTOS 

OBTENIDOS

98AS/18 UNIMA
17º Festival Internacional de 

Títeres
3.053,86 € 86

19AS/18
Asoc. Coros y Danzas de 

Cieza

XXX Festival Internacional 

Folklore en el Segura de Cieza
3.018,35 € 85

72AS/18

Federación Asociación 

Moros y Cristianos de 

Murcia

Embajadas de la Fundación y 

Entrega de llaves
3.018,35 € 85

96AS/18

Asoc. Certamen 

Internacional de Tunas 

Barrio del Carmen

22 Certamen Internacional de 

Tunas
2.982,84 € 84

56AS/18
Campana Auroros Virgen del 

Rosario Javalí Nuevo

Encuentro campana Auroros y 

fiesta hermandad 2018
2.911,82 € 82

75AS/18 Fundación Pupaclown
9º Festival de AAEE para la 

infancia
2.911,82 € 82

79AS/18
Hermandad Aurora Javalí 

Viejo

Fiesta Aurora 2018 de Javalí 

Viejo
2.911,82 € 82

80AS/18
Hermandad Ntra. Sra. Del 

Rosario de Santa Cruz
Participación encuentros 2.076,00 € 82

94AS/18 Asoc. Pro Música
Actuaciones musicales último 

trimestre 2018
2.840,80 € 80

03AS/18 Agrup. Musical Beniaján
XXXIX Festival Bandas de 

Música
2.663,25 € 75

15AS/18 Asoc. Columbares XXVII Festival Venagua 2.663,25 € 75

20AS/18 Coros y Danzas de Lorca
XIX Festival Internacional 

Folklore Ciudad de Lorca
2.627,74 € 74

Página 1

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z-

BR
IO

NE
S 

PE
RE

Z-
PE

DR
ER

O
, M

AR
TA

16
/1

0/
20

18
 1

0:
52

:4
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 7

c1
41

81
b-

aa
03

-1
74

b-
43

37
71

07
47

21



ANEXO I 

Listado de solicitantes beneficiarios de la subvención

ASOCIARTE 2018

EXP ENTIDAD PROYECTO
SUBVENCIÓN 

ADJUDICADA

PUNTOS 

OBTENIDOS

76AS/18
Grupo Etnográfico Vergel de 

Murcia

XXXIII Festival Internacional 

Folklore Juan Madrid
2.627,74 € 74

23AS/18

Asoc. Cultural Certamen 

Internacional Tunas Costa 

Cálida Ciudad de Murcia

Certamen Internacional Tunas 

Costa Cálida Ciudad de Murcia
2.556,72 € 72

82AS/18 Asoc. Merklin
IV Ciclo Internacional de 

Órgano
2.556,72 € 72

68AS/18 Asoc. Cultural Esfera Teatro
Teatro, cuentos, poesías y 

canciones
2.521,21 € 71

85AS/18 Bullas Noise Pop Ruidismo 2018 2.414,68 € 68

26AS/18 Asoc. Cultural De Pe a Pa
IV Festival Cuentería andante 

Juan Pelotero
2.379,17 € 67

43AS/18 Asoc. Musical Julian Santos XXI Festival Bandas 2.379,17 € 67

83AS/18 Murciaaescena XI Jornada Artes Escénicas 2.379,17 € 67

25AS/18
Asoc. Cultural Cuadrilla de 

Aguaderas

XV Certamen Folklore 

Tradicional Campo de Lorca
2.343,66 € 66

50AS/18 Salvemos el Directo XI Tortilla Rock 2.343,66 € 66

66AS/18
Coros y Danzas Virgen de 

las Huertas 

XIII Festival Nacional de 

Folklore Ciudad del Sol
2.308,15 € 65

77AS/18
Grupo Folkórico Virgen de la 

Salud

XXIX Semana del Folklore 

Virgen de la Salud
2.308,15 € 65

Página 2

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z-

BR
IO

NE
S 

PE
RE

Z-
PE

DR
ER

O
, M

AR
TA

16
/1

0/
20

18
 1

0:
52

:4
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 7

c1
41

81
b-

aa
03

-1
74

b-
43

37
71

07
47

21



ANEXO I 

Listado de solicitantes beneficiarios de la subvención

ASOCIARTE 2018

EXP ENTIDAD PROYECTO
SUBVENCIÓN 

ADJUDICADA

PUNTOS 

OBTENIDOS

89AS/18
Fundación Patronato Jesús 

Abandonado
Postales para un niño 2.272,64 € 64

91AS/18 Peña Huertana El Caracol Feria de tradiciones populares 2.272,64 € 64

17AS/18
Asoc. Coral Capella Fontes 

Javalí Viejo

Encuentro Coros Capella 

Fontes
1.000,00 € 63

65AS/18
Peña Huertana La Zaranda 

Coros y Danzas San Antón

Semana Cultural Peña La 

Zaranda
2.237,13 € 63

63AS/18
Coral Polifónica Vox 

Musicalis

XI Festival Coral Navideño 

Ciudad de Totana
2.201,62 € 62

73AS/18 Fundación CEPAIM
IV Encuentro Seminario para 

profesores AAEE
2.201,62 € 62

87AS/18
Orfeón Murciano Fernández 

Caballero 

Las navidades del Orfeón: 

viajando por Europa
2.166,11 € 61

11AS/18
Asoc. Amigos de la Danza de 

Murcia
X Premios de Danza de Murcia 2.130,60 € 60

47AS/18 Asoc. Coral y Orquesta UMU Bach Cartagena 2.130,60 € 60

61AS/18 Asoc. Coral  Ars Nova
Tradicional Concierto de 

Navidad
2.130,60 € 60

67AS/18
Coros y Danzas Virgen del 

Rosario

III Festival Internacional de 

Folklore
2.130,60 € 60

12AS/18 Asoc. Amigos de la Zarzuela Antología de la Zarzuela 2.059,58 € 58

Página 3

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z-

BR
IO

NE
S 

PE
RE

Z-
PE

DR
ER

O
, M

AR
TA

16
/1

0/
20

18
 1

0:
52

:4
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 7

c1
41

81
b-

aa
03

-1
74

b-
43

37
71

07
47

21



ANEXO I 

Listado de solicitantes beneficiarios de la subvención

ASOCIARTE 2018

EXP ENTIDAD PROYECTO
SUBVENCIÓN 

ADJUDICADA

PUNTOS 

OBTENIDOS

13AS/18 Asoc. Amigos del Tenorio Don Juan Tenorio 2.059,58 € 58

48AS/18

Asoc. Patrimonio Musical y 

Amigos de la Música de 

Lorca

Música Antigua de Lorca 2.059,58 € 58

59AS/18 Cineclub Segundo Chomón Gala Semana Cine de Mula 1.988,56 € 56

29AS/18 Asoc. Decorrido Festival Decorrido 2018 1.953,05 € 55

41AS/18
Asoc. Cultural Cía. La 

Cómica
Vaya noche 1.953,05 € 55

71AS/18

Federación de asociaciones 

de Moros y Cristianos Santa 

Cruz de Abanilla

Jornada Medieval 1.953,05 € 55

27AS/18
Asoc. Cultural de Teatro 

Talía 
De criado a Don Juan 1.330,40 € 54

08AS/18
Animeros y Auroros de San 

Blas de Bullas

II Junta de animeros Villa de 

Bullas
1.882,03 € 53

10AS/18 Asoc. Parrandboleros La gran noche del bolero 1.882,03 € 53

97AS/18 UGT 3ª Muestra Regional de Teatro 1.846,52 € 52

44AS/18
Asoc. Musical Maestro 

Eugenio Calderón
Tributos sinfónicos 1.811,01 € 51

18AS/18 Asoc. Cororao
Festival Internacional Música 

Antigua de Sierra Espuña
1.775,50 € 50

Página 4

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z-

BR
IO

NE
S 

PE
RE

Z-
PE

DR
ER

O
, M

AR
TA

16
/1

0/
20

18
 1

0:
52

:4
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 7

c1
41

81
b-

aa
03

-1
74

b-
43

37
71

07
47

21



ANEXO I 

Listado de solicitantes beneficiarios de la subvención

ASOCIARTE 2018

EXP ENTIDAD PROYECTO
SUBVENCIÓN 

ADJUDICADA

PUNTOS 

OBTENIDOS

22AS/18

Asoc. Cultural Amigos de la 

Música y Tradiciones de 

Santomera

Proyecto escuela de música 

tradicional y trovo
1.775,50 € 50

86AS/18 Nueva Fundación Albares
Diversos Festival de Música por 

la diversidad 
1.775,50 € 50

24AS/18
Asoc. Musical Cultural 

ChiriBeniaján

VI Certamen Nacional de 

Chirigotas
1.739,99 € 49

05AS/18
Coro y Agrup. Musical 

Alhama de Murcia
Tiempo de Requiem 1.704,48 € 48

16AS/18
Asoc. Conservatorio de 

Lorca
III Clarinet Meeting CARM 1.704,48 € 48

34AS/18
Asoc. Cultural Hay un tigre 

detrás de ti

II Gala de Premios de la Música 

Región de Murcia
1.704,48 € 48

51AS/18
Asoc. Cultural La noche en 

vela
La noche en vela 1.704,48 € 48

28AS/18 Asoc. Cultural Minimondo Historias de Lú 1.668,97 € 47

90AS/18

Peña Flamenca Trovera y 

Cultural Recreativa Anronio 

Piñana

Semana Flamenca. Al aire del 

Levante
1.633,46 € 46

84AS/18 Asoc. Murciafolk
III Jornadas sobre el trovo en 

La Arboleja
1.597,95 € 45

88AS/18 Agrup. Musical de Totana Música contra el maltrato 1.597,95 € 45

99AS/18
Unión Musical Santa Cruz de 

Abanilla

Audiciones y conciertos verano 

2018
1.526,93 € 43

Página 5

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z-

BR
IO

NE
S 

PE
RE

Z-
PE

DR
ER

O
, M

AR
TA

16
/1

0/
20

18
 1

0:
52

:4
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 7

c1
41

81
b-

aa
03

-1
74

b-
43

37
71

07
47

21



ANEXO I 

Listado de solicitantes beneficiarios de la subvención

ASOCIARTE 2018

EXP ENTIDAD PROYECTO
SUBVENCIÓN 

ADJUDICADA

PUNTOS 

OBTENIDOS

09AS/18 ASIDO CARTAGENA El grito de Asido 1.491,42 € 42

62AS/18 Coral Kodaly Coros Haendel y Misa Bach 1.420,40 € 40

81AS/18
Joven Orquesta del 

Noroeste
Gira de conciertos JONOMUR 1.384,89 € 39

95AS/18
Sociedad Artístico Musical 

Santa Cecilia 
Musicalizando 1.384,89 € 39

35AS/18
Asoc. Iberoamericana de 

Murcia
III Festival de la Hispanidad 1.349,38 € 38

55AS/18 ASTRAPACE Gala de Astrapace 1.349,38 € 38

40AS/18
Asoc. Juventudes Musicales 

del Guadalentín

Concentración y Concierto 

Orquesta Sinfónica Juventudes 

Musicales 

1.278,36 € 36

49AS/18
Asoc. Ruta del Vino de 

Bullas
Vinarte 1.278,36 € 36

04AS/18 Agrup. Musical La Unión Sueño de una noche de verano 1.242,85 € 35

21AS/18
Asoc. Cultura y Festejos 

Rincón de Seca
Certamen Encuentro Batucada 1.242,85 € 35

31AS/18
Asoc. Estudiantes IES 

Alfonso X El Sabio

IV Musical benéfico Mamma 

mia
1.242,85 € 35

32AS/18
Grupo Folklórico Virgen de 

la Vega
50 Aniversario 1.242,85 € 35

Página 6

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z-

BR
IO

NE
S 

PE
RE

Z-
PE

DR
ER

O
, M

AR
TA

16
/1

0/
20

18
 1

0:
52

:4
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 7

c1
41

81
b-

aa
03

-1
74

b-
43

37
71

07
47

21



ANEXO I 

Listado de solicitantes beneficiarios de la subvención

ASOCIARTE 2018

EXP ENTIDAD PROYECTO
SUBVENCIÓN 

ADJUDICADA

PUNTOS 

OBTENIDOS

37AS/18 CEOM Mas Romeo y Julieta 1.242,85 € 35

38AS/18
Asoc. Intern. Network 

Belencribs

Crossover los 7 magníficos 

murcianos
1.242,85 € 35

69AS/18 EtnoMurcia Las cuadrillas del Sureste 1.242,85 € 35

Página 7

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z-

BR
IO

NE
S 

PE
RE

Z-
PE

DR
ER

O
, M

AR
TA

16
/1

0/
20

18
 1

0:
52

:4
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 7

c1
41

81
b-

aa
03

-1
74

b-
43

37
71

07
47

21



ANEXO II

LISTADO DE SOLICITUDES DESESTIMADAS ASOCIARTE 2018

EXP ASOCIACIÓN PROYECTO MOTIVO DESESTIMIENTO

01AS/18 AFEMAC Construye sonrisas RENUNCIA

02AS/18
Agrup. Musical Caravaca de la 

Cruz
Concierto festero 2018

NO SUBSANA EN TIEMPO Y 

FORMA

06AS/18
Asoc. Amigos de la Música de 

Alcantarilla

XXIII Festival Bandas de 

Alcantarilla

NO SUBSANA EN TIEMPO Y 

FORMA

07AS/18
AMPA Centro Ocupacional 

Canteras
Teatro

NO SUBSANA EN TIEMPO Y 

FORMA

14AS/18
Asoc. Banda de Música de 

Calasparra

III Concurso de Dirección 

Maestro Galindo

NO SUBSANA EN TIEMPO Y 

FORMA

30AS/18 Asoc. Emilio Thuillier Antología de la Zarzuela
NO SUBSANA EN TIEMPO Y 

FORMA

33AS/18
Asoc. Grupo Folklórico Aires 

de Colombia

III Festival Internacional 

Danzados por la Hispanidad

NO SUBSANA EN TIEMPO Y 

FORMA

36AS/18
IAES-Instituto de Expresión 

artística del sudeste
Big Up! Talking

NO SUBSANA EN TIEMPO Y 

FORMA

39AS/18 Asoc. Juvenil Cordillera Sur
III Cordillera Sur Murcia 

Festival

NO SUBSANA EN TIEMPO Y 

FORMA

42AS/18 Asoc. Maticate
I Muestra de Artes 

Escénicas integrada

NO SUBSANA EN TIEMPO Y 

FORMA

45AS/18 Asoc. Musical Villa de Bullas Concierto de verano
NO SUBSANA EN TIEMPO Y 

FORMA

46AS/18 Asoc. Músico Cultural Euterpe
Festival de Músicas de 

Primavera

NO SUBSANA EN TIEMPO Y 

FORMA

52AS/18
Asoc. Trovera Jose María 

Marín
Trovalia RENUNCIA

53AS/18 Asoc. Utopía _ RENUNCIA

54AS/18 ASPERSOLOR
VI Festival de Cultura: 

Teatro

NO SUBSANA EN TIEMPO Y 

FORMA

57AS/18 Capella Ad Libitum
Taller de polifonía y 

concierto participativo

NO SUBSANA EN TIEMPO Y 

FORMA

58AS/18
Centro Cultural y Deportivo La 

Palma
-

NO SUBSANA EN TIEMPO Y 

FORMA

70AS/18 FECOREM
Ciclo Coral Semana Grande 

Cajamurcia

NO SUBSANA EN TIEMPO Y 

FORMA

78AS/18
Grupo Folkórico Virgen del 

Carmen de Rincón de Seca

Encuentro Auroros Rincón 

de Seca

NO SUBSANA EN TIEMPO Y 

FORMA

92AS/18 Peña Huertana El Ciecon XIX Encuentro de bailes
NO SUBSANA EN TIEMPO Y 

FORMA

93AS/18 Peña Rincón Pulpitero XXVI Semana Cultural
NO SUBSANA EN TIEMPO Y 

FORMA

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z-

BR
IO

NE
S 

PE
RE

Z-
PE

DR
ER

O
, M

AR
TA

16
/1

0/
20

18
 1

0:
52

:4
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 7

c1
41

81
b-

aa
03

-1
74

b-
43

37
71

07
47

21


